
مسعود پزشکیان: 

انتخاب مدیران ما خارج از روند علمى است

حاکمیت یکدست پروژه اى بود که جریان اصولگرا در پى 
آن بود و در تلاش بود تا با در اختیار گرفتن نهادهاى انتخابى 
و انتصابى در تمامى امور منویات و نظرات خاص خود را 
در مجموعه حاکمیت پیش ببرد. همین مساله نیز با روى 
کارآمدن دولت سیزدهم سیدابراهیم رئیسى به وقوع پیوست، 
اما به قرائت عده اى از اصولگرایان با بررسى عملکرد دولت و 
مجلس این نتیجه به دست آمد که این پروژه نه تنها نتوانست 
از حجم مشکلات جامعه بکاهد بلکه با افزایش مشکلات 
نارضایتى هاى جامعه نیز بیشتر شده است. این در حالى 
است که بسیارى نسبت به کارآمدى و عملکرد برخى مدیران 
انتقاد دارند و معتقدند که اگر تغییراتى در این خصوص و 
همچنین برنامه ها اتفاق بیفتد شاید بتوان در راستاى حل 

مشکلات بر آمد. 

   کشورهایى رشد کردند که توانستند ارتباطات 
قوى با دنیا داشته باشند

یک نماینده ادوار مجلس در این خصوص که کدام بخش 
از اندیشه هاى امام(ره) مورد غفلت قرار گرفته، اظهار داشت: 
مهم ترین اندیشه و تفکر امام(ره) این بود که بى عدالتى ها 
را از بین ببرند و ما به فکر محرومان و فقرا باشیم. همچنین 
کسانى که در جامعه دیده نمى شوند حاکمیت و قدرت  آن ها 
را ببیند و مشکلات شان را حل کند. مسعود پزشکیان در مورد 
روند انتخاب مدیران در کشور گفت: انتخاب مدیران ما خارج 
از روند علمى، اعتقادى و اجتماعى است. یعنى در حین پخته 
شدن بالا نیامده اند تا آن ها را انتخاب کنیم، بلکه دوست و 
هم حزبى ما مدیرکل، استاندار و وزیر مى شود در حالى که 
از استاندارى و ساختار آن اطلاعى ندارد. جوانى که هیچ 
کارى نکرده را مى آورند مسئول ارگان هایى مى کنند که آنجا 
افراد پیشکسوت زیادى وجود دارد. معلوم است که این آدم 
خرابکارى مى کند. برخى تصور مى کنند اسلام چیزى است 
که من عمل مى کنم. به آقایان مى گویم که اگر مى خواهید 
حکومت اسلامى درست کنید، نامه حضرت على(ع) به مالک 
اشتر را جلوى چشم تان بگذارید و به آن عمل کنید، به خدا 
مملکت گلستان مى شود. وى در خصوص نحوه درست اجراى 
عزت در سیاست خارجى بیان کرد: بستگى دارد که عزت 
را چگونه تعریف کنیم؟ مقام رهبرى در سیاست هاى کلى 
وزارت خارجه بر «حکمت، عزّت و مصلحت» تأکید کرده اند، 
آیا ما بر این اساس، با تمام دنیا توانسته ایم رابطه برقرار کنیم؟ 
نه. ما هم با همسایه ها و هم با دوردست ها  مشکل داریم. تا 
زمانى که نتوانیم ارتباطات خارجى را درست کنیم، اقتصاد و 
توسعه ما با تورم و مشکلات دست به گریبان خواهد بود و به 
سادگى قابل حل نیست. نماینده تبریز در مجلس عنوان کرد: 
حکومت هایى رشد کردند که توانستند ارتباطات قوى با دنیا 
داشته باشند، تجربه ها را بگیرند و بهترین را در جامعه خود 
پیاده کنند. زمانى مى توانیم رشد کنیم که ارتباطات خوبى 
داشته باشیم، نوآورى هاى دنیا را لحظه به لحظه ببینیم و 

سعى کنیم خوب ها را برداریم و عقب نمانیم. 

  نقش دولت و مجلس در بروز شرایط فعلى 
پزشکیان در خصوص نقش دولت ها بیان کرد: دولت ها 
بسیار مهم هستند، براى اینکه دولت ها مى توانند قانون، 
عدالت، نظم و امکاناتِ برابر را براى همه آماده کنند و میدانى 
وجود داشته باشد تا همه بتوانند توانمندى هاى خود را بروز 
دهند. دولت براى ایجاد نظم، ثبات، توسعه و ایجاد قوانین 
و بسترهاى مناسب براى رقابت هاى سالم، حیاتى ترین 
و مهم ترین نقش را در جامعه دارد. اگر دولت نباشد همه 
این ها به قلدرى و هرج و مرج منتهى مى شود. دولت ها باید 
باشند تا بتوانند نظم و قاعده و نظام را در سیستم ایجاد کنند 
و بستر را براى رشد همه جانبه آماده کنند. نه اینکه دولت ها 
رانت خوارى کنند و از گروهى دفاع کرده و گروه دیگر را لهِ 
کنند. وزیر بهداشت دولت اصلاحات در خصوص سهم مجلس 
در ایجاد وضعیت کنونى ابراز داشت: یکى از عوامل این کارها 
مجلس است. قانون دوفوریتى و شش فوریتى را یک شبه و 
بدون کار کارشناسى و مستندات علمى و تحقیقات جامع، 
تصویب مى کنند و نتیجه اش این است که مى بینید. این ها 
مى نویسند، دیگرى مى آید و دبهّ مى کند. حرف درست، ابزار 
و اندازه گیرى دارد. اگر قرار است لایحه و طرحى را به مجلس 
بیاوریم، لازم است یکسرى پشتوانه هاى تحقیقاتى، علمى و 
تجربى داشته باشد. قوانین مبارزه با پولشویى و سفته بازى 
تهیه کرده ایم، کجاى دنیا به این شکل انجام مى دهند؟ در 
دنیا کارى مى کنند که سیستم قضائى این گونه درگیر نشود. 
متأسفانه ما چون یک قسمت قضیه را مى بینیم و 10 قسمت 
را نمى بینیم، در نتیجه قانون ناقصى مى نویسیم که به آن 
تبصره اضافه مى کنیم و خیلى از افراد آن را اجرا نمى کنند. این 
چهره اصلاح طلب اظهار کرد: امروز رسانه و دانشجو مى خواهد 
اعتراض کند اما با توبیخ، مواجه مى شود. اگر دانشجو حرف 
بى ربطى مى زند با او در مجمع عمومى بحث کرده و قانع کنید 
که اشتباه مى کند، چرا وى را اخراج مى کنید؟ دانشجو فرداى 
مملکت ماست. من نخواهم بود اما دانشجو خواهد بود و قرار 
است این مملکت را او اداره کند. اگر دانشجو حرف بى ربطى زد 
دیوانه که نیست، با او صحبت کنید که به چند دلیل حرف تو 
اشتباه است. دانشجو اگر حرف با ربطى زد، خودت را درست 
کن. ما حاضر نیستیم حرف دانشجو را بشنویم، چون اولا از 
نظر علمى توان پاسخگویى نداریم و دوما تحمل شنیدن نقد 
را نداریم. من وقتى که به خاطر جریانات سیاسى من را بالا 
آوردند، معلوم است که نمى توانم جوابگو باشم لذا  بهترین 

کار  را حذف  مى  دانم.

آرمان ملى – مطهره شفیعى: اگر بهائیت  
نبود مشخص نمى شد کیهان براى تخریب 
مخالفانش از چه واژه اى بهره مى برد. سال 93

معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه هیچ فردى 
به خاطر بهایى بودن محاکمه نشده است، 
گفت:«بهائیانى که محاکمه شده اند متهم به 
جاسوسى براى رژیم صهیونیستى هستند. 
تبلیع بهائیت بیش ترین اتهام است که سبب 
بازداشت مبلغان این فرقه مى شود. این فرقه در 
ایران پذیرفته نیست و بیشتر مردم ایران دین 
اسلام را برگزیده اند.» نکته قابل تامل آنجاست 
که برخى براى تخریب مخالفانشان آنها را 
منتسب به بهائیت مى کنند؛ از جمله کیهان. 
روزنامه حسین شریعتمدارى بارها براى تخریب 
اصلاح طلبان و مخالفانشان مدعى نزدیکى آنها 
به فرقه بهائیت  شده است که آخرین نمونه آن 
در شماره دیروز این روزنامه بود. کیهان دیروز 
با استناد به مطلبى درباره ارگان رسمى حزب 
کارگزاران با تیت ر «تشکیک در حجاب، بیگارى 
تازه کارگزاران براى بهائیت» نوشت: «الزام 
حجاب در کنار الزام قانونى، حکم اسلامى و 
قرآنى است و حزبى که عنوان «ایران اسلامى» 
را در شعارهاى زمان تایید خود یدك مى کشد، 
جز با رویکرد منافقانه، نمى تواند مدعى حذف 
حکم اسلامى الزام حجاب باشد و نام غلط 
 انداز حجاب اجبارى برآن بنهد. پروژه ترویج 
کشف حجاب که برخى بازیگران دم دستى 
در آن نقش آفرینى مى کنند، ذاتا پروژه حزب 
صهیونیستى- انگلیسى بهائیت است و عجیب 
است که حزب کارگزاران تا این حد با فرقه 
صهیونیستى- انگلیسى مذکور پیوند خورده 
است. این پیوند البته در تعامل کاملا نزدیک 
امثال فائزه هاشمى با عناصر بهایى کاملا مشهود 
است، همچنان که در تأکید حرمت شکنى 
روز عاشوراى سال 88 توسط برخى افراطیون 
مدعى اصلاحات هم آشکار شد.» فائزه هاشمى 
در زندان و مشغول گذراندن دوره محکومیت 

خودش است و کیهان براى چندمین بار مدعى 
تعامل او با بهائیان شده است. 

  سوءاستفاده از عدم شکایت 
آن طور که خود فائزه هاشمى گفته است در 
زندان با یک زن بهایى به مدت 6 ماه هم سلول 
بوده و پس از آزادى به عنوان یک آشنا به دیدار 
او رفته است. عکس این دیدار در سال 95 در 
شبکه هاى اجتماعى منتشر و مخالفان خاندان 
هاشمى به تخریب پرداختند. فائزه هاشمى 
در آن مقطع چنین گفت: آدم دیدن دوستش 
مى رود و موضوع این بود و غیر از این هم نبود. 
ما هم اولین بار نیست تحت فشار قرار مى گیریم، 
سال هاى قبل را نگاه کنید فشارهاى شدیدتر 
از این هم بوده حالا نمى دانم چه نتیجه اى 
مى گیرند ولى چیز جدیدى نیست. به نظر من 
یک عکس العمل غیر منطقى است و خودشان 
موضوع را بزرگ کرده اند. یعنى اگر موضوع 
توسط اینها این قدر مطرح نمى شد و نسبت به آن 
این طور عکس العمل نشان نمى دادند هیچ کسى 
هم نمى فهمید که چنین اتفاقى افتاده. همه 
بى اعتنا و معمولى از کنارش رد مى شدند. 
عکس العمل هاى غیر منطقى که موضوع را 

دامن مى زند و موضوع کش پیدا مى کند. کیهان 
در واکنش به اظهارات فائزه هاشمى نوشته بود: 
فائزه هاشمى توضیح نداده اگر کسى به جرم 
مثلا سرقت زندان رفت اما با قاچاقچى و آدمکش 
رفیق از آب درآمد، این رفاقت تقصیر قاضى است 
یا جنس خراب مجرم؟! چرا دوستان جدید او از 
میان جنایتکاران سازمان تروریستى منافقین یا 
بهایى انتخاب شده اند؟» ظاهرا کیهان از مشى 
فائزه مبنى بر عدم شکایت از اتهامات اطلاع دارد 
که هر از چندگاهى براى تخریب اصلاح طلبان 
و به ویژه حزب کارگزاران او را متمایل به فرقه 

بهائیت مى خواند.

   شکایتى که به نتیجه نرسید
در سال 89 شیرین عبادى از مدیرمسئول 
کیهان شکایت کرد. شریعتمدارى توضیح داد: 
شکایتى شیرین عبادى مطرح کرده این است 
که چرا وى را به حمایت از بهائیان متهم کرده اند. 
حمایت وى از بهائیان و بهائیت غیر قابل تردید 
است. آن قدر کمیته  صلح نوبل به حمایت از 
بهائیت  نیاز داشته که در بیانیه  خود به واژه  کلى 
آزادى مذهبى اکتفا نکرده بلکه تاکید کرده این 
آزادى شامل بهائیت و بهاییان مى شود. چگونه 

این خانم حمایت خود را از بهائیان و بهائیت  
انکار مى کند؟ برخلاف تصور رایج، بهائیت  یک 
فرقه نیست بلکه تمامى اسناد نشان مى دهد 
که یک حزب سیاسى صهیونیستى است که 
از آغاز تاکنون در خدمت آژانس بین المللى 
صهیونیست بوده است. شکایت شیرین عبادى 

منجر به صدور راى براى شریعتمدارى نشد.

  تسنیم یار کمکى کیهان
در سال 84 پس از انتخاب احمدى نژاد 
به عنوان رئیس جمهور فضا براى تخریب و 
اتهام زنى به اصلاح طلبان مهیا بود. این بار 
تسنیم به یارى کیهان آمد و گزارشى با تیتر 
«ناگفته هایى از ارتباط بهائیان با جنبش سبز و 
اصلاح طلبان» نوشت: «گره خوردن زلف بخشى 
از اصلاح طلبان و تجدیدنظرطلبان به زلف 
بهائیان به دوران دولت اصلاحات برمى گردد، 
ولى این روند در ماه هاى نزدیک به انتخابات 
ریاست جمهورى دهم و فتنه 88 تشدید شد. 
در ایام تبلیغات انتخابات نیز شاهد حضور 
بهائیان در مراکز و برنامه هاى تبلیغى آقاى 
کروبى هستیم.» این خبرگزارى مدعى شد: 
«ن.خ از نزدیکان رهبران فرقه ضاله بهایى 
در وبلاگ خود خبر از دیدار با کروبى داده 
است: (یا یک همکارى دیگر به عنوان مثال) 
با آقاى کروبى چند روز پیش [ 27اسفند ماه 
سال 1387] صحبت کردیم ایشان یک سرى 
حمایت ها کردند و قول هایى دادند. خواستند 
که خواسته هاى خود را روشن کنیم تا ببینیم 
آیا ایشان با ما به توافق مى رسند و مى توانند 
به آن ها عمل کنند یا نه. برخورد آقاى کروبى 
خوب بود. کاملا از ما دفاع کردند اما نه به شکل 
حکم کتبى که بتوانیم مورد استناد قرار بدهیم. 
شفاها حمایت کردند و قرار است دوباره با ایشان 
صحبت کنیم تا نظرشان را رسما درباره این 
قضیه اعلام کنند و موضع شفافى در این مورد 

بگیرند.»
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روزنامه کیهان کارگزاران سازندگى را به پیوند با بهائیت متهم کرد
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آرمان ملى- حمید شجاعى: انتخابات محلى است 
براى تبلیغات، شعاردادن ها، دادن وعده هاى پر زرق و برق، 
ترسیم مدینه فاضله براى جامعه و حل مشکلات که این روند 
در اکثر ادوار انتخابات ریاست جمهورى وجود داشته است. با 
نگاهى به آخرین دور از انتخابات ریاست جمهورى خواهیم 
دید که همه کاندیداها با برنامه هاى مشخصى وارد رقابت هاى 
انتخاباتى شدند. اما به محض اینکه پیروز انتخابات مشخص 
شد  آن برنامه ها کنار گذاشته شد. حتى پیروز انتخابات یعنى 
سیدابراهیم رئیسى نیز که شعارهاى بسیارى در حوزه هاى 
مختلف مثل تغییر وضع موجود به نفع مردم، ساخت 4 میلیون 
مسکن در 4 سال، ایجاد یک میلیون شغل در هر سال، کنترل 
گرانى و مقابله با گران سازى و سامان دادن اقتصاد، معیشت، 
فرهنگ و مسائل اجتماعى و حقوق مردم در عرصه سیاست 
خارجى را در زمان انتخابات به مردم داده بود نیز زمانى که 
به عرصه اجرا پا نهاد و در مصدر امور قرار گرفت تازه به این 
نتیجه رسید که حل مشکلات جامعه به این سادگى ها هم 
نیست و برنامه مدون و کارگزاران زبده  و کارآمد  مى خواهد. با 
این حال هر چه جلو تر آمدیم بیشتر مشخص شد که برخى از 
وعده هاى رئیس جمهور و مجموعه دولت بیش از اینکه جنبه 
عملیاتى و اجرایى پیدا کند بیشتر  جنبه شعارى داشته است. 
این مهم را نیز نه به یک باره که در طى دو سال عملکرد دولت و 
اظهارنظرات مقامات مسئول مى توان دریافت. چنانکه مرحوم 
رستم قاسمى، وزیر پیشین راه و شهرسازى 21 مردادماه سال 
گذشته در اظهار نظرى گفت: «قرار نیست سالى یک میلیون 
مسکن ساخته شود و تا پایان دولت باید 2 میلیون مسکن 
ساخته و به بهره بردارى برسد.» همچنین مهرداد بذرپاش، وزیر 
فعلى راه و شهرسازى نیز در آذرماه سال گذشته در مجلس در 
خصوص ساخت 4 میلیون مسکن گفته بود: «در حوزه مسکن 
و شهرسازى باید چند اقدام صورت بگیرد، بیش از 2800 هزار 
میلیارد تومان منابع نیاز است، شما عزیزان بگویید از کجا و با 
چه روش مسکن سازى قرار است کار کنیم.» همین گفته ها و 
البته عدم رسیدن مسکن هاى ساخته شده به یک میلیون طى 
دو سال حکایت گر این مساله است که وعده بزرگ دولت در 
حوزه مسکن هر روز آب مى رود. حال اینکه در حوزه اشتغال، 

مقابله با گرانى و حل مشکلات اقتصادى و معیشتى نیز دولت 
به رغم اظهارات خود در راستاى عملکرد مطلوب چندان عملکرد 

موفقى به جاى نگذاشته است. 

   انداختن توپ به زمین دولت قبل
روز گذشته بود که رئیس جمهور براى ارائه برنامه هفتم توسعه 
به مجلس رفت و به دفاع از برنامه هفتم پرداخت. اما جداى از 
تمامى دفاعیات رئیسى از برنامه هفتم توسعه اظهارات عملکرد 
وى در خصوص حوزه مسکن و وعده دولت در خصوص ساخت 
4 میلیون مسکن جالب توجه بود که واکنش  بسیارى از رسانه ها 
را نیز در پى داشت. جایى که رسانه ها از اظهارنظر رئیسى در 
خصوص مسکن گفتند. رئیس جمهور در این خصوص گفت: 
«مسکن در این لایحه دیده شده است. برخى مى گویند دولت 
قول داده است یک میلیون مسکن بسازد. آنها که نساختند 
باید جواب دهند که چرا مسکن نساختند؟ ساخت یک میلیون 
مسکن مصوبه مجلس، وعده دولت و نیاز کشور است و دنبال 
تحقق آن هستیم.» نکته جالب در سخنان رئیسى اینکه دو سال 
از روى کارآمدن دولت گذشته، اما با وجود وعده ساخت سالى 
یک میلیون واحد که با احتساب دو سال باید دو میلیون واحد 
ساخته مى شده هنوز همان یک میلیون واحد نیز ساخته نشده، 
اما رئیس جمهور با انداختن توپ به زمین دولت قبل آنها را 
متهم مى کند که چرا مسکن نساختند. نکته جالب اینکه دولت 
روحانى هیچگاه نگفت در پایان چهار سال چه میزان مسکن 
خواهیم ساخت، اما این رئیسى بود که در وعده هایش به مساله 
ساخت 4 میلیون مسکن اشاره کرد. جایى که 14 شهریور1400

در گفت وگوى تلویزیونى اظهار کرد: «بنا داریم با مردم با فعل 
ماضى صحبت کنیم و بگوییم این کارها شده است. نسبت به 
موضوع مسکن وعده اى که داده شده باید عملى و اجرایى شود 
چرا که ما بیش از یک میلیون مسکن در هر سال و قریب دو 
میلیون نیازمندیم و کف را یک میلیون گذاشتیم که قابل اجرا 
باشد و این را هم مطالعه شده گفتیم.» حال پرسش اینجاست 
چرا دولت به جاى عزم جدى بر تحقق وعده هاى داده شده توپ 
را به زمین دولت هاى گذشته مى اندازد و مى گوید چرا آنها 

نساخته  اند؟ 

 انتظارى از دولت نیست
یک فعال سیاسى اصلاح طلب در ارتباط با عملکرد دولت 
و عمل به وعده ها اظهار داشت: آقاى رئیسى به دلیل اینکه 
سابقه اجرایى در سطح کلان در کشور نداشته و دورنماى از 
مسائل اجرایى نداشته وعده هایى داده که شاید تصورش این 
بوده که قابل پیاده شدن است. به همین دلیل اگر بخواهیم 
خیلى خوشبینانه فکر کنیم باید بگوییم آقاى رئیسى صادقانه 
وعده مى داده اما  تجربه و علم این را نداشته که مسائل به چه 
صورت است. على تاجرنیا به «آرمان ملى» گفت: از زمانى که 
آقاى رئیسى به ریاست جمهورى رسیده فشار مشکلاتى که 
پیش روى وى قرار گرفته به گونه اى شده که حتى نکاتى مطرح 
مى شود که به نوعى بزرگ نمایى کردن برخى مسائل است. وى 
افزود: من فکر مى کنم انتظارى بیش از این از دولت نیست. 
اگر حمایت همه جانبه از دولت آقاى رئیسى نبود و حتى چند 
درصد از مانع تراشى هاى دولت آقاى روحانى وجود داشت ما 
امروز یک وضعیت بسیار  سخت ترى از آنچه در آن قرار داریم 

مشاهده مى کردیم. 

   رئیس جمهور باید به مجلس گزارش عملکرد مى داد
یک فعال سیاسى اصولگرا در خصوص عدم تحقق برخى 
وعده هاى دولت اظهار کرد: واقعیت این است که ما در همه 
دولت ها چنین شرایطى داریم و طرح مساله مسکن در زمان 
تحویل لایحه برنامه هفتم به مجلس جاى تامل دارد. طبق 
قانون رئیس جمهور موظف است در زمان تقدیم لوایح برنامه 
گزارش عملکرد برش زمانى مربوط به دولت خود را ارائه 
دهد و اعلام کند که چه میزان از برنامه قبلى که بر مبناى 
آن پیشرفته اجرایى شده و دلیل عدم اجرایى شدن سایر 
قسمت هایى که اجرایى نشده چیست. حشمت ا... فلاحت 
پیشه به «آرمان ملى» گفت: تمام شعارهاى انتخاباتى دولت 
آقاى رئیسى هم در نقد دولت گذشته و برنامه هایى براى 
پایان دادن به ضعف هاى گذشته بوده است. یکى از این 
برنامه ها ساخت یک میلیون مسکن بود که در این زمینه یکى 
از ناکام ترین دولت ها در رسیدن به احکام قانون برنامه و هم 

شعارهاى انتخاباتى بود. 

بررسى تحقق وعده  ساخت یک میلیون مسکن در گفت وگوى «آرمان ملى» با کارشناسان

رئیسى توپ را به زمین قبلى ها انداخت
      رئیسى:  آنها که نساختند باید جواب دهند که چرا مسکن نساختند؟

چالش جدید نماینده مجلس: 

چرا کسى نمى گوید 153
خودروى شاسى بلند کجاست؟

حواشى اهداى اتومبیل به نمایندگان 
مجلس کماکان ادامه دارد. میانه اردیبهشت 
بود که یک نماینده مدعى شد: «معاون 
مجلس، یک شرکت صورى تشکیل داده، 
با یک شرکت معتبر قرارداد خرید 300

دستگاه خودرو منعقد کرده است.» احمد 
علیرضابیگى اکنون مى گوید: «300 دستگاه 
گرفته شده و 147 تا را پذیرفتیم، ولى از 
این به بعد هرچه گفته شده درست نیست 
که این موضوع ارتباطى به استیضاح دارد 
این طور نیست.» وى اظهار داشت: «اگر آقاى 
قالیباف در این خصوص، اقدامى کرده باید 
اقدامات روشنى باشد و در ادامه قراردادى 
که منعقد شده و 147 دستگاه خودرو موجود 
است. خب باید بگویند 153 خودروى دیگر 

کجاست؟ به چه کسى داده شده است؟»

  حق برخورد تنبیهى نداشتند 
پس از گذشت یک ماه و نیم از افشاى 
تحویل خودرو هاى شاسى بلند به برخى 
نمایندگان از سوى احمد علیرضابیگى، 
نماینده تبریز این نماینده همچنان با مشکل 
مواجه است و محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس اعلام کرده این نماینده از بیان نطق 
در مجلس محروم است. علیرضابیگى در 
گفت وگو با رویداد24 درباره این مساله 
و آخرین وضعیت خودش توضیح داده 
است. نظر او درباره محرومیتش اینگونه 
بود: ششم اردیبهشت ماه مصاحبه اى در 
خصوص تحویل خودرو هاى شاسى بلند 
به برخى نمایندگان را مطرح کردم. به 
واسطه این مصاحبه در 11 اردیبهشت ماه 
مرا در دادستانى خواستند و پس از آن براى 
پاسخگویى در جلسه هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان حاضر شدم. پیش از اینکه در 
هیات نظارت بخواهد جلسه بگیرد و حکمى 
علیه من صادر کند، محدودیت ها در نطق، 
ثبت اخطار، تذکر و سوال براى من اعمال 
شده بود و چند روز بعد رئیس مجلس حکم 
را از پشت تریبون قرائت کرد. طبق قانونِ 
مربوط به تشکیل هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان (تبصره 2 ماده 6)، چنین بندى 
به صورت تنبیهى جزو اختیارات هیات 
نظارت منظور نشده است و از طرفى، آراى 
را  فرجام خواهى  قابلیت  نظارت،  هیات 
دارد و زمانى قابل اجراست که به نماینده 
ابلاغ و وى اعتراض خودش را اعلام کند که 
اصلا به من ابلاغ نشده است. علیرضابیگى 
درباره عملکردش پس از این اتفاقات بیان 
داشت: اولا باید بگویم آن ها حق نداشتند 
این برخورد تنبیهى را با من انجام دهند. 
این رویکرد در قبال بنده، نه تنها محروم 
کردن مردم تبریز که مردم ایران است، چون 
من نماینده مردم ایران هستم. الان عصر 
رسانه و انتشار اطلاعات است و نمى توانید 
جلوى تبادل اطلاعات و صحبت کردن یک 
نماینده مجلس را بگیرید. این سادگى است 
که تصور کنند اگر تریبون نماینده اى بسته 
شود، امکان ارتباط   گیرى نماینده با مردمش 
مسدود مى شود. این مثل همین تصور در 
مورد فیلترینگ و فضاى مجازى است. تصور 
اینکه اگر فضاى مجازى فیلتر شود، طبیعتا 
جلوى بهره هایى که مى توان از آن برد را 
گرفته ایم، در حالى که فضاى مجازى راه 
خودش را مى رود و مردم با یکدیگر تبادل 
افکار دارند و ما از این امکان براى برقرارى 
ارتباط با مردم استفاده مى کنیم. وى افزود: 
در این هشت سال اخیر، از حضور، دیده شدن 
و شنیده شدن در صداوسیما محروم بودم و 
فقط یکبار به صداوسیما رفتم و جنجالى به پا 
شد که رئیس سازمان خصوصى سازى وسط 
برنامه ول کرد و رفت و دیگر من دعوت نشدم. 
حال که صداوسیما از من گرفته شد، آیا 
ارتباطم با رسانه و مردم قطع شد؟ خیر. حالا 
هم تریبون من را در مجلس بسته اند ولى راه 
بیان نظرات و گفت وگو با مردم برایم باز است 

و از آن بهره خواهم برد.

  رد صلاحیت مى شود؟
اگر او کاندیدا شود، ردصلاحیت خواهد 
شد؟ خودش مى گوید: رد صلاحیت بنده، 
قضاوت ناصوابى است که در ذهن برخى 
شکل گرفته. باید دید در عالم واقع چه اتفاقى 
خواهد افتاد ولى این کمترین کارى است که 
یک نماینده مى توانست در مورد یک پرونده 
فساد انجام دهد. و چیزى که محرز است از 
هفتم اردیبهشت ماه تا الان تقریبا همه اذعان 
دارند که چنین اتفاقى رخ داده است. آقاى 
ذوالنور، نایب رئیس مجلس تعریف مى کند 
که آقاى قالیباف یک روز تعطیل در حال 
بازرسى پارکینگ هاى مجلس بوده و در 
پارکینگ دوم روى ستونى کاغذ  دیده که 
نوشته اند هرکسى فیدیلیتى مى خواهد... 
و مثلا با این اتفاق، رئیس مجلس تازه 
مى فهمد که چه اتفاقى افتاده است و دستور 
مى دهد که جلوى این کار را بگیرید. این ها 

داستان سرایى است. 
بى حجابى 
اجبارى شده است

برخى که دیدگاه ها و مواضع آنها مشخص است، مخالف 
بدحجابى هستند که البته موضع خلافى نیست اما راهکارى 
ارائه نمى دهند و تنها ایراد مى گیرند. مهدى طائب گفت: در 
ایران رضاخان اسلحه را بالا آورد و گفت باید بى حجاب شوید. 
در ترکیه نیز قبل از اینکه آتاتورك بیاید همه باحجاب بودند. 
به گزارش رویداد 24، او افزود: در اروپا نیز قبل از رنسانس 
همه با حجاب بودند اما بعد از آن آمدند حجاب را غیرقانونى 
کردند. طائب ادامه داد: تمام رسانه هایشان مى گویند باید در 
ایران بى حجابى را اجازه دهید، وگرنه تحریم تان مى کنیم. 
حقوق بشر را آورده اند پاى کار. معلوم مى شود که بى حجابى 

حمایت رسایى اجبارى است.

سردار مفخمى، فرمانده نیروى انتظامى مازندران چند 
روز پیش در مراسمى در بابلسر گفته: « تو این استان، تو این 
شهرستان هاى ما (سواحل ما)، خداى نکرده کسى خواست 
ناهنجارى کنه، به حکم قانون گردنش رو بشکنید پاسخش هم با 
من.» بسیارى با این اظهارات مخالفت کردند، اما پس از آن گفته 
شد که منظور سردار، سارقان و زورگیران است. تعدادى هم 
حمایت کردند مانند حمید رسایى، عضو سابق جبهه پایدارى و 
نماینده ادوار مجلس در توئیتى با اعلام حمایت از فرمانده اى که 
گفته بود گردن هنجارشکنان را بشکنید، گفت: اگر مى توانستم 
در مازندران براى این سردار فراجا تقدیر مى گرفتم و حلقه گل 

به گردنش مى آویختم.

بررسى تحقق وعده  ساخت یک میلیون مسکن در گفت وگوى «آرمان ملى» با کارشناسان

رئیسى توپ را به زمین قبلى ها انداخت
      رئیسى:  آنها که نساختند باید جواب دهند که چرا مسکن نساختند؟

على تاجرنیا: 
رئیسى دورنماى  درستى
 از مسائل اجرایى  نداشت

اشتر را جلوى چشم تان بگذارید و به آن عمل کنید، به خدا 
مملکت گلستان مى شود. وى در خصوص نحوه درست اجراى 
عزت در سیاست خارجى بیان کرد: بستگى دارد که عزت 
را چگونه تعریف کنیم؟ مقام رهبرى در سیاست هاى کلى 
وزارت خارجه بر «حکمت، عزّت و مصلحت» تأکید کرده اند، 
آیا ما بر این اساس، با تمام دنیا توانسته ایم رابطه برقرار کنیم؟ 
نه. ما هم با همسایه ها و هم با دوردست ها  مشکل داریم. تا 
زمانى که نتوانیم ارتباطات خارجى را درست کنیم، اقتصاد و 
توسعه ما با تورم و مشکلات دست به گریبان خواهد بود و به 
سادگى قابل حل نیست. نماینده تبریز در مجلس عنوان کرد: 

رئیسى توپ را به زمین قبلى ها انداخت
      رئیسى:  آنها که نساختند باید جواب دهند که چرا مسکن نساختند؟

حشمت ا... فلاحت پیشه: 
دولت در ساخت مسکن   
از ناکام ترین دولت هاست


